
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2019 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 3900 dosis de la vacuna neumocócica conjugada trecevalente para
inmunizacion activa para la prevencion de la enfermedad invasiva, neumonía y otitis media aguda
causadas por streptococcous pneumoniae en lactantes y niños

Valor estimado del contrato 155.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.596 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

ceuta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

laboratorio Pfizer, s.l.u
Identificador empresa B28089225

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=869fa277-dea6-4a49-aa50-3330344db81f


Precio de la oferta más baja 155.368,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.368,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.368,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.368,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/19
Fecha de Formalización 30/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación las caracteristicas y ventajas de la proposicion del adjudicatario que han determinado su selección han sido ser
la única y por tanto la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/05/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
segun certificado del jefe de area de division de productos biológicos especifica que la unica vacuna antineumococica
conjugada Trecevalente autorizada en España para su comercializacion es prevenar trece del laboratorio Pfizer limited



Lugar

Sala de Juntas, Consejeria de Economía, Hacienda,
Administración Publica y Empleo

Dirección Postal

(51001) Ceuta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XfZTqNYRwKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004519804 |  2019-389741 | Fri, 11 Oct 2019 13:03:58:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106458373309074244640545101427962379161 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XfZTqNYRwKiEJrVRqloyA%3D%3D

